
257.054,92 (duzentos e cinquenta e sete mil, cinquenta e quatro 
reais e noventa e dois centavos), Signatários: MUNICÍPIO DE 
ASSARÉ -  Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social de 
Assaré/CE, representado pelo Ordenador de Despesas o Sr. Geraldo 
Beny Pontes Farias e de outro lado a Empresa: ANDRÉ SILVIO 
GOMES DOS SANTOS-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
07.266.103/0001-47, por sua representante legal, Sr. André Silvio 
Gomes, CPF N° 867.071.833-20, R$ 15.670,45 (quinze mil, 
seiscentos e setenta reais e quarenta e cinco centavos) Signatários: 
MUNICÍPIO DE ASSARÉ -  Fundo Geral de Assaré/CE, representada 
pelo Ordenador de Despesas a Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca e de 
outro lado a Empresa: ANDRÉ SILVIO GOMES DOS SANTOS- 
ME, inscrita no CNPJ sob o n° 07.266.103/0001-47, por sua 
representante legal, Sr. André Silvio Gomes, CPF N° 867.071.833-20 
Vigência do Contrato: 31 de Dezembro de 2019, a partir da Assinatura 
Do Contrato 05 de Junho de 2019.

ERASMO RODRIGUES DA FONSECA 
Secretário de Adm. e Finanças

Publicado por:
Celesio Pereira Evangelista de Alencar 

Código Identificador:95480011

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS

^XTRATO DE CONTRATO - CONTRATOS N° 2019.06.05.02, 
2019.06.05.04,2019.06.05.06,2019.06.05.08

Portaria de N° 88/2019

GABINETE DO PREFEITO 
NOMEIA COMISSÃO JULGADORA DA 

SIMPLIFICADA DO PROGRAMA MAIS

Nomeia Comissão Julgadora da Seleção Simplificada 
do Programa Mais Alfabetização.

O Prefeito Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, no uso de suas 
atribuições previstas no artigo 72, II e VII, da Lei Orgânica do 
Município de Banabuiú, Estado do Ceará, etc.
RESOLVE:
Art. Io. Nomear a Comissão Julgadora da Seleção Pública para 
Assistentes Alfabetizadores Responsáveis pelo Programa Mais 
Alfabetização Edital n° 002/2019, composta pelos os seguintes 
membros:
Presidente: Mayara Silva Lima (CPF: 048.102.783-10)
Membro I: Lisonete Rodrigues Borges (CPF: 016.329.363-56) 
Membro II: Janaina Mayara Cavalcante Santos (CPF: 053.770.713- 
10)
Membro III: Carla Yaskara Silveira (CPF: 846.180.603-44)
Membro IV: Aldeane Barros Leal (CPF: 031.904.063-16)
Membro VI: Carmem Lucia Siqueira Barbosa Silva (CPF: 
914.244.103-04)
Art 2o. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Fundo Municipal da Educação, Fundo da Saúde, Secretaria 
Municipal de Trabalho e Assistência Social e Fundo Geral.
PREGÃO PRESENCIAL N° 2019.04.26.01P -  OBJETO: Aquisição 
de gêneros alimentícios, perecíveis e não perecíveis para suprir as 
necessidades das diversas unidades administrativas do Município de 
Assaré/CE, VALOR: R$ 8.454,90 (oito mil, quatrocentos e 
cinquenta e quatro reais noventa centavos). Signatários: 
MUNICÍPIO DE ASSARÉ -  Fundo Municipal da Educação de 
Assaré/CE, representada pela Ordcnadora de Despesas a Sr“. Maria 
Eldevanha de Souza dos Santos e de outro lado a Empresa: PEDRO 
MORAIS FERREIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
21.473.101/0001-50, por sua representante legal, Sr. Pedro Morais 
Ferreira, CPF N° 052.171.563-68, VALOR: RS 61.563,90 (sessenta e 
um mil, quinhentos e sessenta e três reais e noventa centavos). 
Signatários: MUNICÍPIO DE ASSARÉ -  Fundo Municipal da Saúde 
de Assaré/CE, representada pela Ordenadora de Despesas a Sr“. 
Roberta Almeida Norões e de outro lado a Empresa: Empresa: 
PEDRO MORAIS FERREIRA-ME, inscrita no CNPJ sob o n° 
21.473.101/0001-50, por sua representante legal, Sr. Pedro Morais 

■eira, CPF N° 052.171.563-68, VALOR: R$ 27.558,70 (vinte e 
sete mil, quinhentos e cinquenta e oito reais e setenta centavos). 
Signatários: MUNICÍPIO DE ASSARÉ -  Secretaria Municipal dc 
Trabalho e Assistência Social de Assaré/CE, representado pelo 
Ordenador de Despesas o Sr. Geraldo Beny Pontes Farias e de outro 
lado a Empresa: PEDRO MORAIS FERREIRA-ME, inscrita no 
CNPJ sob o n° 21.473.101/0001-50, por sua representante legal, Sr. 
Pedro Morais Ferreira, CPF N° 052.171.563-68 Signatários: 
MUNICÍPIO DE ASSARÉ -  Fundo Geral de Assaré/CE, representada 
pelo Ordenador de Despesas a Sr. Erasmo Rodrigues da Fonseca e de 
outro lado a Empresa: PEDRO MORAIS FERREIRA-ME, inscrita 
no CNPJ sob o n° 21.473.101/0001-50, por sua representante legal, Sr. 
Pedro Morais Ferreira, CPF N° 052.171.563-68 VALOR: R$ 1.922,50 
( mil novecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos) Vigência 
do Contrato: 31 de Dezembro de 2019, a partir da Assinatura do 
Contrato 05 de Junho de 2019.

ERASMO RODRIGUES DA FONSECA
Secretário de Adm. e Finanças

Publicado por:
Celesio Pereira Evangelista de Alencar 

Código Identificador:8F89B24C

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ

REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paço da Prefeitura Municipal de Banabuiú, Estado do Ceará, em 28 de 
Junho de 2019.

FRANCISCO HERMES NOBRE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Murielly Maia Nobre 

Código Identificador:932AC538

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA 
AVISO DE REPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO 

PRESENCIAL N° 07.001/2019-SRP

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE 
BANABUIÚ -  SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - O
pregoeiro do municipio de Banabuiú-CE -  toma público para 
conhecimento dos interessados que em virtude do pregão presencial 
em epígrafe ter sido FRACASSADO, fica determinada nova data 
para realização do certame, para o próximo dia 06 DE AGOSTO DE 
2019, ÀS 09:00HS, na sede da comissão de pregões localizada na av. 
queiroz pessoa, n° 435 - bairro centro, Banabuiú-CE, CUJO OBJETO 
E SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE 
PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAIS PARA MANUTENÇÃO DA REDE DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO, DE INTERESSE 
DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DE MUNICÍPIO 
DE BANABUIÚ-CE. O edital encontra-se disponível no endereço 
indicado ou através do sítio eletrônico 
http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes.

Banabuiú/CE, 04 de Julho de 2019.

PA ULO ROBER TO DA SIL VA LOPES
Pregoeiro Oficial.

Publicado por:
Francisca Iranir Alves de Sousa 

Código Idcntificador:2FFE0B15

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJO SANTO

http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes

